
Девятое заседание Совета Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан третьего созыва

Решение
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

14 ноября 2016 года № 64

О внесении изменений в структуру 
Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

В целях реализации законов Республики Татарстан от 25.04.2015 № ЗЗ-ЗРТ «Об 
общественных пунктах охраны порядка в Республике Татарстан» и от 16.01.2015 № 4- 
ЗРТ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Республике Татарстан», 
постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.01.2015 №388 «Об 
утверждении Рекомендуемых критериев создания общественных пунктов охраны 
порядка в Республике Татарстан», постановления Кабинета Министров Республики 
Гатарстан от 25.01.2016 № 35 «Об утверждении распределения численности 
муниципальных служащих, обеспечивающих деятельность общественных пунктов 
эхраны порядка в муниципальных образованиях Республики Татарстан, используемого 
при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан», 
руководствуясь Уставом Пестречинского муниципального района, Совет 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Ввести в структуру Исполнительного комитета Пестречинского муниципального 
зайона Республики Татарстан 1 штатную единицу:

- ведущий специалист общественного пункта охраны порядка по профилактике 
:емейного неблагополучия и правонарушений среди несовершеннолетних 
Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района Республики 
Гатарстан.

2. Финансирование содержания штатной единицы должности ведущего 
:пециалиста общественного пункта охраны порядка Исполнительного комитета 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан осуществлять за счет 
:убсидий, выделенных Министерством финансов Республики Татарстан.

3. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) 
а разместить на официальном сайте Пестречинского муниципального района 
'www.pestreci.tatarstan.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя 

шпарата Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан.

заиона -
"лава Пестречинского 
зайона -  председатель 
viyHMnnnanbHoro район Э.М. Дияров

http://www.pestreci.tatarstan.ru

